
 
 
 
 
 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

LIKUMĪBAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV3601, Latvija,  tālr.: 63601142; e-pasts: likumibas.komisija@ventspils.lv 

 

Ventspilī 

 

14.08.2024.                     Likumības komisijas sēdes protokols                                Nr.18

         

Sēdē piedalās 

I.Princis – Likumības komisijas priekšsēdētājs 

A.Grigalis – Likumības komisijas loceklis 

R.Lazdāne – Likumības komisijas locekle 

U.Goldmanis – Likumības komisijas loceklis 

E.Sormule – Likumības komisijas locekle 

 

Sēdē nepiedalās Likumības komisijas locekļi M.Bože, Ē.Cars, A.Jansone, A.Rugine. 

 

Sēdi protokolē Juridiskās nodaļas jurista palīdze I.Smiltniece. 

 

Sēdes sākums plkst.14.00. 

 

Darba kārtība. 

 

Nr. 

 

Darba kārtības jautājums 

 

Iesniedzējs/Ziņotājs 

 

 

1. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

lēmuma projekts “Par atteikumu izsniegt atļauju 

totalizatora un derību likmju pieņemšanas  vietai 

Talsu ielā 35 – 24, Ventspilī” 

 

 

Ventspils domes administrācijas 

Ekonomikas un iepirkumu nodaļas 

vadītājs A.Galindoms 

 

2. 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma 

projekts “Par atteikumu izsniegt atļauju totalizatora 

un derību likmju pieņemšanas  vietai Kuldīgas ielā 

17, Ventspilī” 

 

 

Ventspils domes administrācijas 

Ekonomikas un iepirkumu nodaļas 

vadītājs A.Galindoms 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs I.Princis iepazīstina ar 14.08.2024. sēdes darba kārtību. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina 14.08.2024. sēdes darba kārtību. 

 

A.Galindoms sākotnēji sniedz informāciju, kura ir attiecināma uz abiem darba kārtības jautājumiem: 

informē komisijas locekļus, ka 19.07.2024. Ventspils valstspilsētas pašvaldībā saņemti SIA 

“Olympic Casino Latvia” iesniegumi ar lūgumu uz nenoteiktu laiku izsniegt atļauju totalizatora un 

derību likmju pieņemšanas  vietas atvēršanai Talsu ielā 35 un Kuldīgas ielā 17, Ventspilī. Totalizatora 

un derību likmju pieņemšanas  vietas plānots atvērt jau esošajās SIA “Olympic Casino Latvia” spēļu 

zālēs. Izvērtejot saņemtos iesniegumus, ziņotāja ieskatā, būtiskas neatbilstības Azartspēļu un izložu 

likumā noteiktajām prasībām netika pamanītas.   

Saistībā ar saņemtajiem iesniegumiem, lai  izvērtētu vai plānoto azartspēļu organizēšana konkrētajā 

vietā neradīs būtisku iedzīvotāju interešu aizskārumu, tika organizēta iedzīvotāju aptauja internetā, 



2 

 

kurā iedzīvotāji sniedza dažādas atbildes, lielākoties bija “pret”. Par katru no saņemtajiem 

iesniegumiem sagatavots lēmuma projekts. 

 

      1. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma projekts “Par atteikumu izsniegt atļauju 

totalizatora un derību likmju pieņemšanas  vietai Talsu ielā 35 – 24, Ventspilī” . 

Ziņo Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs A.Galindoms. 

Piedalās Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļas ekonomists – 

komercdarbības konsultants J.Andersons. 

 

A.Galindoms iepazīstina ar Ventspils valstspilsētas pašvaldībā 19.07.2024. saņemto SIA “Olympic 

Casino Latvija” iesniegumu, kurā ietverts lūgums uz nenoteiktu laiku izsniegt atļauju atvērt 

totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles Talsu ielā 35, 

Ventspilī.  

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, E.Sormule, U.Goldmanis, A.Grigalis, A.Galindoms, 

J.Andersons. 

Debatē par Azartspēļu un izložu likuma terminiem; par totalizatora un derību likmju pieņemšanas  

vietas identificēšanu; par pretrunām iesniegtajos dokumentos (par to vai atļauja tiks attiecināta uz 

visu ēku Talsu ielu 35, Ventspilī); par Izložu un azartspēļu inspekcijas izsniegtajā licencē norādīto 

azartspēļu organizēšanas vietas adresi; par tiesu praksi azartspēļu jautājumos; par komercdarbības 

ierobežojumiem. 

 

Likumības komisijas locekļi konstatē, ka Iesniegumam pievienotajā neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā, kas  21.11.2023. noslēgts starp SIA “Olympic Casino Latvia” un SIA “Dārta RE” par telpu 

pēc adreses Talsu ielā 35-24, Ventspilī, iznomāšanu, norādīts (neapdzīvojamo telpu nomas līgums 

sadaļa I. Līguma priekšmets, apakšpunkta 1.1. pirmais teikums), ka iznomātā telpa Talsu ielā 35 – 

24, Ventspilī atrodas “piecu stāvu ēkas pirmajā stāvā”. Savukārt, Iesniegumā lūgts izsniegt atļauju 

totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietas atvēršanai Talsu ielā 35, Ventspilī. Saskaņā ar 

pašvaldības rīcībā esošo informāciju ēkai Talsu ielā 35, Ventspilī ir trīs stāvi un no SIA “Olympic 

Casino Latvia” iesnieguma skaidri neizriet, uz kuru ēkas Talsu ielā 35, Ventspilī daļu ir attiecināms 

lūgums atļaut  atvērt  totalizatora un derību likmju pieņemšanas  vietu, kā arī Komisijai nav drošas 

pārliecības, ka SIA “Olympic Casino Latvia” iznomātās  telpas piecstāvu namā ir tās pašas, par kurām 

ziņo Ekonomikas un iepirkumu nodaļa. 

 

Ņemot vērā konstatētās neatbilstības Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi  iesaka jautājuma 

virzītājam lūgt SIA “Olympic Casino Latvia”  precizēt Iesniegumā norādīto informāciju par adresi 

vietai, kurai tiek lūgta Pašvaldības atļauja totalizatora un derību likmju pieņemšanai un precizēt vai 

ir iesniegts korekts Nomas līgums.  

 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes lēmuma projektu “Par atteikumu izsniegt atļauju totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas  vietai Talsu ielā 35 – 24, Ventspilī” Likumības komisijas sēdē skatīt atkārtoti, pēc 

precizētas informācijas saņemšanas. 

 

      2. 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes lēmuma projekts “Par atteikumu izsniegt atļauju 

totalizatora un derību likmju pieņemšanas  vietai Kuldīgas ielā 17, Ventspilī”. 

Ziņo Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļas vadītājs A.Galindoms. 

Piedalās Ventspils domes administrācijas Ekonomikas un iepirkumu nodaļas ekonomists – 

komercdarbības konsultants  J.Andersons. 



3 

 

 

A.Galindoms iepazīstina ar Ventspils valstspilsētas pašvaldībā 19.07.2024. saņemto SIA “Olympic 

Casino Latvija” iesniegumu, kurā ietverts lūgums uz nenoteiktu laiku izsniegt atļauju atvērt 

totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt attiecīgās azartspēles Kuldīgas ielā 17, 

Ventspilī.  

Debates. Debatēs piedalās I.Princis, E.Sormule, U.Goldmanis, A.Grigalis, A.Galindoms, 

J.Andersons. 

Debatē par Azartspēļu un izložu likuma 42.pantā noteiktajām pašvaldības tiesībām azartspēļu 

organizēšanā; par Iesniegumam pievienotajiem dokumentiem, to nepilnībām – pievienotajam 

17.06.2003. nomas līgumam starp SIA “Viesnīca Dzintarjūra” un A/S “Baltic Gaming” (05.07.2007. 

reorganizēts un pievienots pie SIA “Olympic Casino Latvia) nav pievienots Nomas līguma 1.1. 

apakšpunktā norādītais telpu plāns, (Nomas līguma neatņemama sastāvdaļa), kas  apliecina konkrētu 

telpu lietošanas tiesības.  

Ņemot vērā konstatētās nepilnības un apstākli, ka Azartspēļu un izložu likuma 42.panta pirmā daļa 

nosaka, lai saņemtu atļauju atvērt totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietu un organizēt 

attiecīgās azartspēles konkrētajās telpās, azartspēļu organizētājam jāiesniedz iesniegums pašvaldībā, 

pievienojot dokumentus ( to kopijas) , kas apliecina īpašuma tiesības uz telpām, kurās plānots atvērt 

totalizatora un derību likmju pieņemšanas vietu. Ņemot vērā, ka  Iesniegumam nav pievienots 

pilnvērtīgs Nomas līgums, t.i. nav pievienots Nomas līguma 1.1. apakšpunktā norādītais pielikums – 

plāns,  Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi  iesaka jautājuma virzītājam lūgt SIA “Olympic 

Casino Latvia” iesniegt  17.06.2003. Nomas līguma 1.1.apakšpunktā norādīto telpu plānu.  

 

Balsojums. 

Likumības komisijas locekļi vienbalsīgi (visiem balsojot “Par”) nolēma Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes lēmuma projektu “Par atteikumu izsniegt atļauju totalizatora un derību likmju 

pieņemšanas  vietai Kuldīgas ielā 17, Ventspilī” Likumības komisijas sēdē skatīt atkārtoti pēc 

precizētās informācijas saņemšanas. 

 

 

Sēde slēgta plkst.15.30. 

 

 

Likumības komisijas priekšsēdētājs        I.Princis 

 

 

Protokoliste           I.Smiltniece 

 

 


